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جایگاه ایران در جدیدترین رده بندی 
سرعت اینترنت

 اینترنت موبایل
۷ پله کاهش، اینترنت 
ثابت یک پله رشد کرد

 رئیس سندیکای تولیدکنندگان
 مواد دارویی

 سایه کمبود نقدینگی 
و قیمت دستوری  بر سر 

تولید داروی داخلی

روزنامه اقتصاد سرآمد

دانش بنیان ها و دیپلماسی اقتصادی

محصــولات دانــش بنیــان براســاس ارزش افزوده 
و پیچیدگی هــای حقــوق مالکیت فکــری از انحصار 
برخوردارنــد تاجاییکه بــا توجه بــه تکنولوژی های 
پیشــرفته ای که در این محصولات به کارگرفته شده، کشورها اهمیت 
خاصی را برای اقتصاد دانش بنیان قائل هســتند. در این بین با توجه به 
اینکه کالاهای دانش بنیان دارای ریســک سرمایه گذاری دربهره وری 
و همچنین مستعد وجه فراملی هســتند، از این رو تعاملات بین المللی 

و طراحی یک دیپلماسی متناسب با این محصولات ضروری است.
الف-گامی در تجاری ســازی دانــش بنیان ها؛ با توجه بــه اینکه در 
فناوری های نوینی همچــون اســتارت آپ ها، کارخانه های نوآوری، 
پارک های علم و فناوری، مراکز رشــد و...مفاهیم جدیدی وجود دارد 
تاجاییکه، جوزف نای، سیاستمدار برجسته آمریکایی در سال ۲۰۰۴ از 
جمله مهم ترین کارکردهای دیپلماسی علمی را حل چالش های جهانی 
مرتبط با افزایش جمعیت، مسائل زیست محیطی، غذا، انرژی، منابع و 
فقر عنوان کرد که نیازمند همکاری های بین المللی هســتند. در این بین 
در رویکرد تکنیکال، کاربردی و مسائل مرتبط با دانش بنیان ها، بازار و 
تجاری ســازی از ابتدای تعریف کارکردهای دیپلماسی مد نظر بوده و 
فعالان بخش خصوصی و بنگاه های فناورانه نقش کلیدی را ایفا می کنند.
به عنوان نمونه داروهای بیولوژیکی، نازک ترین و قوی ترین گوشی های 
موبایل و ریزترین ذرات کاتالیستی نانو توسط شرکت های چندملیتی و 
با هدف فتح بازارهای دیگر کشورها تولید می شود و اقتصاد دانش بنیان 

با دیپلماسی اقتصادی آن کشورها رابطه ای تنگاتنگ دارد.
ب-دیپلماسی عملیات محور؛ در حالیکه یکی از راه های برون رفت از 
فشارهای تحریم، توسعه صادرات غیر نفتی است، در این میان از اصلی 
ترین راهبردهای کلان، ورود شرکت های فنی و مهندسی چه در حوزه 
نرم افزار و سخت افزار و چه در حوزه خدمات فنی و مهندسی به بازارها، 
تعاملات مناســب منطقه ای و بین المللی اســت. البته از لحظه شروع 
مقدمات یک صادرات تا عملیاتی شدن آن ممکن است چند سال طول 
بکشد و نیاز به پایداری روابط سیاسی و بین المللی دارد و خوشبختانه 
بسترهای حقوقی این مهم فراهم است و در ماده ۹ قانون بهبود مستمر 
محیط کسب و کار تاکید شــده که: وزارت امور خارجه موظف است 
ظرفیت های روابط خارجی و نمایندگی های سیاســی کشور در خارج 
را در خدمت تولیدکنندگان داخلی و سرمایه گذاران در ایران و به ویژه 

صادرکنندگان کالاها و خدمات قرار دهد.
براساس این دو مقدمه پرواضح اســت که همزمان با گسترش فرآیند 
جهانی شدن و وابستگی متقابل بین کشورها، اقتصاد تبدیل به عنصری 
تأثیرگذار در روابط کشورها با یکدیگر شد و دیپلماسی اقتصادی را که 
منبعث از همکاری های اقتصادی به خصــوص در زمینه فناوری های 
نوظهور میان کشورهاست، دیپلماسی قرن بیست و یکم قلمداد می کنند.
اکنون با تاکید براین محورها، پیشــنهادهایی برای افزایش اقتدار ملی 
و فتح بازارهای کشــورهای دیگر برای محصولات دانش بنیان وطنی 

مطرح می شود؛
۱- سامانه های آنلاین صادرات فناوری؛ برای توسعه مبادلات جهانی 
و در اولویت آنها، بازار کشــورهای همسایه که ظرفیت توسعه تجاری 
سازی زیست بوم فناوری و نوآوری کشــور را فراهم می کنند، سامانه 
آنلاین صادرات محصولات دانش بنیان می تواند این روند را تســهیل 
کرده و انگیزه بخــش خصوصی را هــم برای مشــارکت در جهانی 
ســازی محصولات دانش بنیان ایرانی دو چندان کنــد. البته معاونت 
علمی وفناوری ریاست جمهوری، اقداماتی را در همین رابطه، در دست 

انجام دارد و به نظر تسریع در این مهم، بیش از پیش مورد انتظار است.
۲- تعامل پایدار اقتصاد و سیاست خارجی؛ دستگاه سیاست خارجی و 
متصدیان شرکت های دانش بنیان در جهانی که تکنولوژی های اطلاعاتی 
ارتباطاتی از عوامل توسعه و گسترش نوآوری، خلاقیت، کارآفرینی و 
تیزهوشی در سطح اقتصادی و بازار ذکر شــده و بیش از گذشته منابع 
حکمرانی خوب و توانمندیهای اجتماعی، سیاســی و اقتصادی کشور 
محسوب می شوند، از جمله ملزومات توســعه صادرات فناوری های 
ایرانی هستند که روابط مناســب و همکاری های ثمربخش این دو نهاد 

برای کشور حائز اهمیت است.
۳- آموزش پذیر بودن دیپلمات ها؛ دســتگاه دیپلماســی اگر بتواند در 
کنار توجه به قدرت نفوذ منطقــه ای و بین المللی، از نقش متخصصان، 
دانشمندان و کارآفرینان در تنظیم روابط دیپلماتیک، برای دستیابی بیشتر 
و بهتر به شبکه های اجتماعی، کمک به گســترش انقلاب اطلاعات و 
ارتباطات و بهره گیری از انواع بازیگران غیردولتی نظیر شــرکت های 
خصوصی و دانش بنیان بهره مند شــود، در دیپلماســی اقتصادی نهاد 

سیاست خارجی کشور، نقش آفرینی مناسبی داشته است.
۴- پیوســتن به معاهدات و موافقــت نامه های منطقــه ای؛ به منظور 
تسهیل و ساده سازی مقررات و فرآیندهای تجارت فرامرزی در حوزه 
صادرات محصولات دانش بنیان، پیوســتن به اســناد بین المللی یکی 
از راهکارهاســت که البته به طور نمونه ایران به عنوان یکی از اعضای 
کمیسیون اقتصادی و اجتماعی ســازمان ملل متحد در آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، موافقت نامه منطقه ای تسهیل تجارت بدون کاغذ فرامرزی 
در منطقه آسیا و اقیانوســیه را امضا کرد و به عنوان پنجمین کشور بعد 
از ارمنســتان، بنگلادش، کامبوج و چین، به این موافقت نامه پیوســت 
و از ثمرات آن می توان به شــکل  گیری چارچوب  هــای قانونی و فنی 
مؤثر و مبتنی بر اســتانداردهای بین المللی روز دنیا در سیستم تجارت 
الکترونیکی کشور و ایجاد زمینه یکسان  سازی مقررات تجاری در سطح 

بین المللی اشاره کرد.
سرانجام اینکه ایران اسلامی در سال »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین«، 
براساس اعلام مدیر توسعه اکوسیســتم صندوق نوآوری و شکوفایی 
توانســته از نزدیک به ۶ هزار و ۷۰۰ شــرکت دانش  بنیان، تقریباً ۴۰۰ 
شرکت را وارد حوزه صادرات و در شاخه های مختلف از دارو گرفته تا 
فناوری اطلاعات، شرکت های اروپایی و آمریکایی را متعجب و دارای 
رقیب جدی کند، اما برای چند برابر شدن صادرات محصولات دانش 

بنیان تلاش دو محور دانش بنیان ها و دیپلمات ها لازم به نظر می رسد.
*مدرس دانشگاه و حقوقدان فناوری های نوین
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رئیسی در جلسه هیئت دولت:

 مسئولان دستگاه های اجرایی نسبت به گزارش 
وقوع فساد حساس باشند 

رئیس جمهور فساد ستیزی در حوزه دولت و دستگاه های اجرایی را به معنای اصلاح بســترهای فسادزا عنوان کرد و اظهار داشت: این موضوع 
از برخورد با فساد نیز مهم تر است، زیرا با از بین رفتن بسترها حتی اگر کسی انگیزه و نیت فساد هم داشته باشد، نمی تواند آن را عملی کند. سید 
ابراهیم رئیسی چهارشنبه در جلسه هیئت دولت، یکی از ویژگی های اصلی دولت مردمی را فسادستیزی عنوان کرد و اظهار داشت: فساد ستیزی 

در حوزه دولت و دستگاه های اجرایی به معنای اصلاح بسترهای فسادزا بوده و این از برخورد با فساد نیز مهم تر است، زیرا با از بین رفتن بسترها 
حتی اگر کسی انگیزه و نیت فســاد هم داشته باشد، نمی تواند آن را عملی کند.رئیس جمهور نقش ســامانه های نظارتی در رفع بسترهای 

فسادخیز را مهم توصیف و تصریح کرد: مســئولان دستگاه های اجرایی نسبت به گزارش وقوع فســاد از سوی هر دستگاه و بخشی 
حساس باشند و آن را به دقت بررسی کنند تا ضمن برخورد با عوامل فاسد، بسترهای ایجاد کننده آن نیز از بین برود.رئیسی در ادامه 

با اشاره به پویش مردمی کاشت یک میلیارد درخت، اجرای این طرح را در گسترش فضای سبز در کشور و ارتقای...

سخنگوی وزارت صمت خبرداد

 سهم 3۵ درصدی صنعت
 و معدن  از تسهیلات بانکی

سخنگوی وزارت صمت از افزایش سهم صنعت و معدن از 
تســهیلات بانکی خبر داد؛ هر چند این سهم هنوز به سقف 
تعیین شده در قانون نرسیده و تولیدکنندگان نیز اخیرا نسبت به 
سیاست های انقباضی بانک ها در ارائه تسهیلات انتقاد کرده اند. 
امید قالیباف، ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
اعلام کرده که در هشت ماهه امسال ۷۸۲ همت )هزار میلیارد 
تومان( به بخش صنعت و معدن تســهیلات ارائه شده که ۵۱ 
درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است. همچنین این 
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پایش تحولات تجارت جهانی در یک نگاه

 خیز چین برای تحول عظیم 
با دلارزدایی از تجارت

کانال پاناما در انتظار ناوهای ایرانی
نیروی دریایی ارتش کشورمان که تاکنون اقیانوس آرام و اطلس را درنوریده است، قصد دارد به زودی 
راهی کانال پاناما شود.به گزارش اقتصادسرآمد،یکی از ماموریت های اصلی نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، گشت زنی در شمال اقیانوس هند، تنگه باب المندب، خلیج عدن و دریای 
سرخ و تامین امنیت کشتی های تجاری کشورمان در مقابل دزدی دریایی است و از سال ۸۷ تاکنون 
۸۶ ناوگروه به این ماموریت اعزام و چندین بار با دزدان دریایی درگیر شده است. البته نیروی دریایی 
بارها به کشتی سایر کشورها هم کمک کرده است. در حال حاضر نیز ناوگروه هشتاد و ششم نیروی 
دریایی شامل ناو بندر مکران و ناوشکن دنا مشغول دریانوردی در آب های اقیانوس آرام هستند.با 
این حال نیروی دریایی خود را محدود به شمال اقیانوس هند نکرده و تاکنون ماموریت های بزرگی 
مثل حضور در اقیانوس آرام و پهلوگیری در بندر کشور چین، عبور از کانال سوئز و حضور در دریای 
مدیترانه و اقیانوس اطلس را انجام داده است. اخیرا نیز امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش اعلام کرده است که ناوگروه نیروی دریایی به کانال پاناما اعزام خواهد شد.در ادامه 
مهمترین و دوردست ترین ماموریت های نیروی دریایی ارتش کشورمان را در سال های اخیر مرور 
می کنیم:در سال ۸۹ برای اولین بار ناوگره ارتش وارد دریای مدیترانه شد. ناو خارک و ناوشکن الوند 
برای اولین بار پس از انقلاب اسلامی، با عبور از آب های بین المللی کانال سوئز ، نخستین حضور خود 
را در آب های دریایی مدیترانه را تجربه کردند. در سال ۹۰ نیز نیروی دریایی بار دیگر راهی دریایی 
مدیترانه شد. هجدهمین ناوگروه نیروی دریایی ارتش با عبور از تنگه باب المندب و حضور در دریای 
سرخ، از کانال سوئز عبور کرد و وارد دریایی مدیترانه شد.ناوگروه بیست و چهارم نیروی دریایی برای 
اولین بار در سال ۹۱ با عبور از اقیانوس آرام در بندر ژان ژیانگ چین پهلو گرفت. این ناوگره شامل 
ناو بالگردبر خارک و ناوشکن سبلان بود و پس از طی ۱۳ هزار کیلومتر و چهل روز دریانوردی، به 
ژان ژیانگ رسید. این ناوگروه برای رسیدن به چین، شمال اقیانوس هند، تنگه مالاگا، اقیانوس آرام 
و دریای چین را طی کرد و از خط استوا عبور کرد.ناوگروه نیروی دریایی ارتش متشکل از ناوبندر 
مکران و ناوشکن سهند توانست در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار وارد اقیانوس اطلس شود. این ناوگروه 
از بندرعباس حرکت کرده و بعد از عبور از دماغه امید نیک و دور زدن آفریقا و با طی شش هزار مایل 
دریایی ) حدود۱۲ هزار کیلومتر(  و پس از سی روز دریانوردی وارد اقیانوس اطلس شد. در ادامه 
این ناوگروه با عبور از کانال مانش، دریای بالتیک و خلیج فنلاند، وارد سن پترزبورگ شد و در مراسم 
سالگرد تاسیس نیروی دریایی روسیه حضور یافت.ناو گروه هفتاد و پنجم نیروی دریایی با ۱۳۳ روز 
دریانوردی در دریاهای آزاد و اقیانوس ها و طی ۴۴ هزار کیلومتر، رکورد دریانوردی نیروی دریایی 
را شکســت.ماموریت بعدی و مهم نیروی دریایی حضور در کانال پاناما است. امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی با اعلام این خبر اظهار کرده است که در حال برنامه ریزی برای حضور 
در تنگه پاناما هستیم.پاناما کشوری در آمریکای مرکزی است. کانال پاناما کانالی است که توسط 
انسان ساخته شده است. این کانال، اقیانوس آرام را به اقیانوس اطلس متصل کرده و موجب می شود 
تجارت دریایی میان قاره اروپا به آمریکا و از آمریکا به آســیا تسهیل شود. سالانه بیش از ۱۴ هزار 
کشتی تجاری و نظامی از کانال پاناما عبور می کند. طول این کانال ۷۷ کیلومتر و عرض آن ۳۳ متر 
است.البته اعلام این ماموریت نیروی دریایی البته با واکنش آمریکا مواجه شد. ند پرایس سخنگوی 
وزارت امور خارجه گفت:» ما از این ادعای نیروی دریایی ایران آگاهی داریم. همچنان بر تلاش ها و 
اظهارات ایران مبنی بر قصدش برای توسعه حضور نظامی در نیمکره غربی نظارت می کنیم.« به هر 
حال برای آمریکا خوشایند نیست که ناوشکن های ایرانی را در نزدیکی مرزهای خود مشاهده کند.
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طعم چای هندی)قسمت پایانی(

انگار قرار نیست چابهار قند پارسی به  بنگاله ببرد!
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 افزایش تقاضا برای صدور مجوز صید
 در آب های دور؛ گزارش می دهد

 تحقق خواست
  و اراده صیادان

 در گروه چیست؟
 بررسی سند همکاری 25 ساله ایران و چین

 و دستاوردهای نفتی و گازی 

 آیا امضای سند
 25 ساله تهران پکن 

نمایشی بود؟

روزنامه اقتصاد سرآمد

كارِ فرهنگی

اگر محتوای مواضع مسئولین، 
رســانه های رســمی و اخیراً 
فایل های صوتی و بولتن های 
محرمانه درز کرده به بیرون به دقت ملاحظه 
شود، یک خط فکری روشن و مشترک در 
تمام این مواضع قابل مشــاهده است که به 
جد اعتقاد دارد، نظــام دارای یک رویکرد 
و راهبرد بی نقص اســت، اما دشــمن با روایت های سراپا دروغ خود 
جلوه ای وارونه از این رویکرد بی نقص  به مــردم ارائه داده و به دلیل 
کم کاری متولیان فرهنگی و رسانه ای نظام، دشمن در کار خود موفق 
بوده، بنابراین متولیان فرهنگی باید با تبیین شفاف رویکرد رسمی نظام 
برای مردم و بویژه جوانان توطئه های دشمن را خنثی کرده و کشور را 

از مشکلات فعلی برهانند.
  به عنوان مثال ، به زعــم این عزیزان، متولیان فرهنگــی باید، اقتصاد 
ناکارآمدی که اساساً، دولتی، غیررقابتی، رانتی، بی ثبات و دارای تورم 
دو رقمی چند ده ساله است که خروجی طبیعی اش نارضایتی گسترده 
مردم است را بی توجه به واقعیات عینی این اقتصاد، با کارِ فرهنگی و 
روایتگری مناسب آن را در چشم مردم زیبا جلوه داده، نارضایتی را به 
رضایت تبدیل کنند و یا اینکه با وجود گروه های فکری متکثر در جامعه 
ای ۸۵ میلیونی در طیفی گسترده که در یک ســر آن مومنان نماز شب 
خوان و در سر دیگر آن خدا ناباوران قرار دارند، متولیان فرهنگی باید 
باورها و نگرش های آنان را به شکلی واحد و یکدست همانطور که آن 
ها دوست دارند با کارِ فرهنگی شکل دهند و الا متولیان فرهنگی متهم 

به کم کاری می شوند.
شــاید بتوان به اصطلاح با کارِ فرهنگی و روایتگــری حرفه ای یک یا 
حداکثر چند بار واقعیتی عینی را برای مدتی کوتاه خلاف آنچه هست 
را جلوه داد، اما این وارونه نمایی برای همیشه قابل دوام نیست. حتی 
اگر همه دشمنان تغییر جبهه داده و همگی به کمک متولیان فرهنگی ما 
بیایند، قادر نخواهند بود در بلند مدت شــهروندی با درآمد ثابت را که 
هر روز با تورم قدرت خریدش کم می شود را متقاعد کنند که مشکلی 

وجود ندارد. 
خلاصه اینکه با وجود آچار فرانسه همه کاره کارِ فرهنگی هیچ نیازی 
به تغییر رویکردهای سیاســی، اقتصادی، فرهنگی و سیاست خارجی 
برای بهبود عملکرد حکمرانی نیســت، چون اصالت با روایت است 

نه واقعیت.
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روزنامه

 بررسی از ضعف های حوزه حمایت
 از شركت های دانش بنیان

اجرای شعار سال معطوف به امسال 
نیست ؛ تحقق شعارها، زمان بر است

غلامرضا مصدق 

دریا محور

در نشست با رؤسای پیشین سازمان انرژی اتمی مطرح شد

 گام های مهم برای احداث نیروگاه های اتمی  
در سواحل جنوبی

نشست صمیمانه و مشورتی 
معــاون رییس جمهــور و 
رییس سازمان انرژی اتمی 
با جمعی از رؤسای پیشین این سازمان 
برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان انرژی اتمی ایران در این 
جلسه که با حضور دکتر رضا امراللهی، 
مهندس غلامرضا آقازاده، دکتر علی اکبر 
صالحی و دکتر فریدون عباسی برگزار 
شد، با بیان پیشنهاد تبدیل این نشست  
به شورای مشــورتی راهبردی صنعت 
هســته ای گفت: با تشــکیل شورای 
مشورتی راهبردی ســازمان می توان از 
ظرفیت تجارب ارزشمند شما عزیزان 
در زمینه جهت گیری ها در موضوعات 
آتــی ســازمان و نیز تعییــن اثربخش 
خط مشــی صنعت هســته ای بهره مند 
شد .رییس سازمان انرژی اتمی با بیان 
این مطلب به ارایه گزارشی از عملکرد 
سازمان در دولت سیزدهم پرداخت و 
افزود:  در این دولــت اقدامات فراوانی 
در زمینــه به کارگیری دســتاوردهای 
متنوع فناوری هســته ای در حوزه های 
مختلف زندگی مردم انجام شده است.

وی تصریح کرد: در گام نخست برای 
هدفمندســازی، همگرایی و هم افزایی 
تحقیقــات علمــی، پژوهش هــا و 
فعالیت ها در صنعت هســته ای نیازمند 
ســندی جامع و راهبردی در سازمان 
انرژی اتمی ایران بودیم؛ در این مســیر 
با همت متخصصان صنعت هســته ای 
توانستیم سند راهبردی صنعت هسته ای 
در افق20 ساله را آماده کنیم و با ایجاد 
چشــم انداز و تعییــن اهــداف کلان، 

برنامه ها، سیاســت ها، راهبردها و ... را 
مشــخص کردیم.معاون رییس جمهور 
در نشست با رؤســای پیشین سازمان 
انرژی اتمی توضیحات جامعی درباره 
اقدامــات این ســازمان در حوزه های 
توسعه نیروگاه های اتمی، توسعه کاربرد 
پرتوها در کشور و نیز گسترش کاربرد 
فناوری پلاسما در بخش های مختلف 
پزشکی، کشاورزی و صنعت ارایه کرد و 
برنامه های سازمان در تولید آب سنگین 
و گســترش آن برپایه ترکیبات دوتره 
که منجر به تولید داروهای نسل جدید 
و جایگزینی این داروهــا با داروهای 
شــیمیایی خواهد شــد را معرفی کرد.
اسلامی با اشاره به اینکه بر اساس اهداف 
تعیین شــده به دنبال هدفمندســازی 
پژوهش های علمــی و نتایج تحقیقات 
هســتیم، تصریح کرد: در نظر داریم از 
نتایــج تحقیقات و مقــالات علمی در 

پروژه ها و طرح های صنعتی بهره برداری 
کنیم.رییس ســازمان همچنین به بیان 
نکات مهمــی درباره کاربــرد فناوری 
هسته ای در صنایع به ویژه توسعه ابزار 
دقیق هسته ای پرداخت و در خصوص 
آخرین اقدامات و دستاوردهای سازمان 
در زمینه ژئوفیزیک هوابرد و نیز حوزه 
اکتشاف و استخراج اورانیوم از معادن 
کشــور توضیحاتی ارایه کرد.اسلامی 
در این نشســت با اشــاره به تاثیر مهم 
به کارگیــری نیروهای متخصص بومی 
و دانش بنیان در توســعه نیروگاه های 
هسته ای برنامه ریزی شــده در شمال و 
جنوب کشور گفت: اقدامات راهبردی 
در زمینه توسعه مهندسی صنایع مرتبط 
با فناوری هســته ای در سازمان انرژی 
اتمی انجام شده است که این مهم موجب 
رفع بسیاری از نیازهای صنعت در زمینه 
تجهیزات و ابزار موردنیاز و خودکفایی 

در ســاخت نیروگاه های کاملًا بومی 
خواهد شد.وی خاطرنشــان کرد: به 

یاری خداوند گام های مهمی در زمینه 
احداث نیروگاه های اتمی در ســواحل 
جنوبی کشــور برداشــته خواهد شد 
.معاون رییس جمهور در ادامه ســخنان 
خود به مخالفت های فراوان بین المللی 
در زمینه توسعه چرخه سوخت هسته ای 
کشــور اشــاره و بر اهمیــت حرکت 
شــتابان در ایجــاد و توســعه ظرفیت 
چرخه سوخت مورد نیاز برای فناوری 

صلح آمیز هسته ای تأکید کرد.
در ادامه این نشســت رؤســای پیشین 
این ســازمان به ارایه نظرات تخصصی 
و کارشناسی در زمینه برقراری ارتباط 
مؤثر با آژانــس بین المللی انرژی اتمی، 
توســعه همکاری ها در سطح بین الملل 
و بررســی حوزه فنی مذاکرات برجام 

پرداختند.

نخستین رسانه مستقل دریایی )دارای مجوز(   
 رو نمایی می شود

پایگاه تحلیلی خبری اقتصاددریا پس از كسب 
مجوزهای لازم و با مهیا ســاختن زیرساخت 
های مربوطه به زودی در فضای وب خود نمایی 
می كند. این رسانه دریایی به عنوان نخستین 
رسانه مستقل دریایی 
)دارای مجــوز از هیات 
نظارت بــر مطبوعات و 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی( با اطلاع رسانی 
در حوزه هاي مختلف اقتصاد 
دریاپایه با هدف رصد توانمندی 
و ظرفیت اقتصاد دریامحور در ایران 
پهناور در استان های ساحلی رسما 

فعالیت خود را آغاز می كند.  
در همین راستا با شناخت و رصد 
زیرســاخت های لازم در حوزه تولید 
محتوا، ارائه پیشنهادات جریان ساز و همچنین 
درباره برگزاری نشست های تخصصی حوزه اقتصاد 
دریامحور با ارگان های تصمیم ساز و ناظر حوزه دریایی از جمله تشخیص 
مصلحت نظام)كمیته اقتصاددریا(، مجلس شــورای اسلامی)فراكســیون اقتصاددریامحور و كمیته 
بنادرودریانوردی(، وزارت صمت)صنایع دریایی(،وزارت راه و شهرسازی)سازمان بنادر و دریا نوردی(، 
نیروی دریایی ارتش و ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی،انرژی فراســاحل،مناطق آزاد استان های 
ساحلی،انجمن های صنفی دریانوردی،كشتیرانی و اتحادیه های حوزه صنایع دریایی،شیلات وآبزیان 

ارتباط تنگاتنگی برقرار شده است.
مدیر مسئول پایگاه خبری اقتصاددریا

پایگاه خبری اقتصاد دریا

 سامانه پیام کوتاه روزنامه اقتصاد سرآمد: 1000030
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مطرح كرد احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در گفت وگو با 

آمار مهاجرت در ایران تکان دهنده است
 احمد علیرضابیگی، نماینده تبریز در مجلس یازدهم گفت: اشتغال یکی از مولفه های مهم اقتصادی است که تابع موضوعات 
دیگری مثل سرمایه گذاری، امنیت و امنیت سرمایه داری است. با این شرایطی که احساس می شود، دولت به دلیل فقدان برنامه 
اقتصادی مدون و جامع، نتوانسته تغییری در شرایط عمومی کشور ایجاد کند و با فاکتورهای مختلف، شاهد پسرفت شرایط 
هستیم که این موضوع را می شود به طور محسوس، از شرایط جامعه استنباط کرد. وی افزود: همین شرایط نامساعد، سبب 

فرار سرمایه، همچنین مهاجرت نخبگان شده است. این در حالی است که در این شرایط نه تنها نخبگان، بلکه حتی 
بسیاری از افرادی که دیگر امکان کسب و کار متعارف در کشور برایشان نیست، به فکر مهاجرت هستند، هرچند 
ممکن است نتوانند مهاجرت کنند، اما سودای مهاجرت در ذهن دارند، چراکه ذات بشر به سمت منفعت متمایل 
است و همیشه منفعت قرار نیســت در پول و مادیات باشــد، بلکه در غرور و معنویت هم وجود دارد.عضو 

کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها تصریح کرد: برای این منفعت ها نمی شود قیمت تعیین کرد. آماری که 
مرکز پژوهش های مجلس درباره مهاجرت منتشر می کند، آمار تکان دهنده ای است...

 در رزمایش نیروی دریایی سپاه
 در خلیج فارس صورت گرفت

اصابت موشک های کروز 
دریایی به اهداف مشخص

رزمایش نیروی دریایی ســپاه بــا هدف نمایــش اقتدار و 
آمادگی های نیرویی بــرای مقابله با تهدیــدات متصور در 
خلیج فارس و عملکرد مطلوب ســامانه موشک های کروز 
دریایــی، پهپادهای رزمــی و نقطه زن با اهــداف چندگانه 
مشخص و همزمان و سامانه های هوشمند بدون سرنشین زیر 
سطحی با موفقیت کامل برگزار شد.ســردار دریادار پاسدار 
علیرضا تنگسیری با اعلام برگزاری رزمایش نیروی دریایی...
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بندر گوادر منتظر نمانده و نمی ماند؛ بلکه 
می رود كه رگ حیات منطقه را به دست 
بگیرد؛ شما منتظر كدام اعجازید؟ در 
مسیر رشد و پیشرفت چابهار، چه چیزی 
سنگ شده اســت كه كسی نمی تواند 
آن را ببیند و بــردارد؟ آیا بندرچابهار 
و منطقه آزاد چابهار، مســئولی دارد 
كه بتوان این ســوال ها را با او در میان 

گذاشت؟
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